
آزار مــداوم مخالفــان، آن هایی کــه متحد ایــن مخالفان تصور 
می شوند، رســانه های منتقد و صداهای جامعه مدنی، تجمیع 
کرده است.« بیشــتر توجه ای ال روی ســرکوب حزب مخالف، 
حزب ملی گرای بنگلادش یا بی ان پی متمرکز بوده است. طبق 
برخی تخمین ها، نیمی از ۵ میلیون عضو بی ان پی حالا از سوی 
دولت به این جرم و آن تخطی متهم شده  اند. بیشتر رهبران حزب 
در زندان هستند. پاسخ بی ان پی این بوده است که از حامیانش 
بخواهــد، انتخابات ژانویــه را تحریم کنند. اســتدلال بی ان پی 
سرراست است: نتیجه انتخابات از قبل تعیین شده و مشارکت در 
انتخابات به آن مشروعیت خواهد داد. ایالات متحده ماه هاست 
که به شیخ حسینه فشار آورده است تا انتخاباتی آزاد و منصفانه 
برگزار کند. این فشــارها شــامل عدم صدور ویزا بــرای مقامات 
بنگلادشــی که انتخابات دموکراتیک را تخریــب کرده اند، بوده 
است. این فشار هنوز به نتیجه نرسیده و شیخ حسینه ادعا کرده 
است دولت بایدن در تلاش است او را با زور از قدرت کنار بزند. با 
خصومتــی که دولت به مخالفان نشــان داده، تعجبی ندارد که 
خشــونت سیاســی در بنگلادش در حال رشــد بوده است. در 
مجمــوع، انتخابات بنگلادش، باز هم شــواهد بیشــتری ارائه 
می دهد از این حقیقت که کشــورها می توانند انتخابات برگزار 

کنند، بدون اینکه لزوماً ارزش های دموکراتیک را بپذیرند.

انتخابات ریاست جمهوری تایوان ۱۳ ژانویه ]۲۳ دی[ �
 رقابــت بیــن ســه شــهردار ســابق بــرای 
ریاست جمهوری تایوان می تواند پیامدهای 
عظیــم ژئوپلیتیک داشــته باشــد. ســای 
اینــگ ون، در حــال به پایان رســاندن دوره 
دومش در این مسند اســت. طبق قانون، او نمی تواند برای دور 
سوم بیاید. سوال این است که چه کسی جانشین او خواهد شد؟ 
بیشترین شانس به نظر برای لای چینگ ته، معاون اول و هم حزبی 
سای در حزب پیش روی دموکراتیک یا دی پی پی است. او پیشتر 
شهردار محبوب تاینان، چهارمین شهر بزرگ تایوان بوده است. 
رقیب اصلی لای، هو یو ای، از حزب کومینتانگ یا کی ام تی و کو 
ون جــه، بنیانگذار حزب »مردم تایوان« یا تی پی پی اســت. هو، 
شــهردار سابق شهر نیوتایپه است و کو، در شهر همسایه، تایپه، 
پایتخت تایوان، شــهردار بوده اســت. ماه گذشــته، کی ام تی و 

تی پی پــی تلاش کردند توافقی برای ائتلاف حاصل کنند تا 
بــه  لای  رســیدن  از  ممانعــت  بــرای  شانس شــان 

ریاســت جمهوری را افزایش دهند؛ اما این توافق به 

سرعت فروپاشید. این اتفاق برای چین خبر نامطلوبی بود. چین، 
دی پی پــی را تهدیدی برای سیاســت »یک چیــن واحد« خود 
می بیند، به  رغم اینکه دی پی پی، همانند کی ام تی و تی پی پی، 
مخالــف درخواســت برای اعلام اســتقلال تایوان اســت. پکن 
ارتباطات رســمی با دی پی پی را بعد از پیروزی ســای در ســال 
۲۰۱۶ متوقف کرد و هنوز هم دســت برنداشــته اســت. تمایل 
دی پی پی به تقویت نیروهای دفاعی تایوان و حرکتش به سمت 
نزدیک ترشدن به ایالات متحده، تنش ها را بیشتر هم کرده است. 
پکن در تعاملش با تایوان در روزهای منتهی به انتخابات، نسبتاً 
خوددار بوده است. اگر لای رئیس جمهور شود، ممکن است این 

وضعیت تغییر کند.

انتخابات عمومی پاکستان ۸ فوریه ]۱۹ بهمن[ �
 انتخابــات گاهــی بــه تعویــق می افتند. 
پاکســتان نمونه آن اســت. در مــاه اوت، 
مســتقر،  نخســت وزیر  شــریف،  شــهباز 
خواستار انحلال پارلمان پاکستان شد. قرار 
شد انتخابات جدید در فاصله ۹۰ روز برگزار شود اما کمیسیون 
انتخابات پاکستان انتخابات را به تعویق انداخت؛ اول به ژانویه 
۲۰۲۴ و بعــد به ۸ فوریه ۲۰۲۴. کمیســیون ادعــا کرد، برای 
آمادگــی جهت رأی گیــری، نیاز به زمان بیشــتری دارد. دلیل 
مهم تر این است که پاکستان حدود دو سال است درگیر آشوب 
سیاسی است. در آوریل ۲۰۲۲، پارلمان پاکستان، نخست وزیر 
عمران خان، ستاره ســابق کریکت را با رأی عدم اعتماد برکنار 
کرد. خان، به جای اینکه بازنشسته شود، رهبری اعتراضاتی را 
به دست گرفت که به دنبال برکنارکردن شریف، جانشینش بود. 
خان خیلی زود با سرکوب هوادارانش توسط ارتش پاکستان و 
اتهام رشوه از سمت دادستان های پاکستان مواجه شد. خان 
این اتهامات را رد کرد اما به سرعت مجرم شناخته و به ۳ سال 
زندان محکوم شد. ســپس در ماه نوامبر، اتهام افشای اسرار 
دولتــی بــه او زده شــد. دولت، شــبکه های تلویزیونــی را از 
نشان دادن تصویر خان منع کرده است. او اخیراً این ممنوعیت 
را دور زد: با اســتفاده از هوش مصنوعی، سخنرانی آتشینی 
ســاخت که صدای او را تقلید می کــرد و آن را در اینترنت بین 
هوادارانش پخش کرد. هر کس نخســت وزیر بعدی پاکستان 
شــود، کارهای بســیار و ســنگینی را روی میز کارش خواهد 
یافت. این کشور مسلح به سلاح هسته ای با ۲۳۰ میلیون نفر 
جمعیت، اوایل امســال به سختی توانست از ناکامی در 
پرداخت بدهی های خارجی اش بگریزد. تورم ۳۰ 
درصد اســت و قطع برق، اتفاقی معمول 

شده است.
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ســال ۲۰۲۴، به نظر مادرِ همه سال های انتخاباتی است. بیش 
از دو ســه جین کشــور با مجموع جمعیت ۴ میلیارد نفر، شاهد 
رفتن مردمان شــان پای صندوق رأی خواهند بود. نتایج بعضی 
از ایــن انتخابات از حالا مشــخص اســت. مثلًا شــانس بالایی 
است که ولادیمیر پوتین، پیروزی قاطعی در اولین دور انتخابات 
ریاست جمهوری روســیه خواهد داشت که بناســت ۱۷ مارس 
]۲۷ اسفند[ برگزار شود و این یعنی او جنگش در اوکراین را ادامه 
خواهــد داد. اوکراین به نوبه خودش یکی از معدود کشــورهایی 
خواهد بود که برخلاف برنامه پیشــین، انتخابات برگزار نخواهد 
کرد. در اوکراین، علت این ماجرا قضاوت رئیس جمهور، ولودیمیر 
زلنســکی اســت که جنگ با روســیه باعــث می شــود برگزاری 

انتخابات، اگر نه غیرممکن، سخت باشد.
امــا در بســیاری از این کشــورها که ســال آینــده انتخابات 
دارنــد، اگر نگوییم بیشترشــان، نتیجه هنوز معلوم نیســت. در 
برخی نمونه ها، نتایج، نه تنها برای کشــور مورد نظر، بلکه برای 
همسایگان هم پیامدهایی خواهد داشت و لااقل در یک نمونه، 
نتیجــه انتخابات بــرای آینده نظم جهانی ای که می شناســیم، 
پیامدهایــی خواهد داشــت. در ادامه به بررســی ۱۰ انتخابات 
خواهیم پرداخت که در سال ۲۰۲۴ باید آن ها را زیر نظر داشت. 
در بیشتر این نمونه ها، می دانیم که زمان برگزاری انتخابات چه 
زمانــی خواهد بود، اما در چنــد نمونه، تاریخ دقیق هنوز تعیین 
نشده است. ممکن هم هست، فهرست انتخابات کلیدی در سال 
۲۰۲۴ به طولانی ترشدن ادامه دهد. ریشی سوناک، نخست وزیر 
بریتانیــا اشــاره کرده اســت، احتمــالًا زمانی در ســال ۲۰۲۴، 
برگــزاری انتخابــات را کلید بزند، به جای اینکه تا ســال ۲۰۲۵، 
زمانــی که انتخابات باید برگزار شــود، منتظــر بماند. انتخابات 
برنامه ریزی نشــده دیگر هم ممکن اســت با سقوط دولت ها سر 
برآورند؛ خواه با حرکت های معمول پارلمانی، خواه با اعتراضات 

خیابانی و خواه با کودتاها.

انتخابات عمومی بنگلادش ۶ ژانویه ]۱۶ دی[ �
اولیــن انتخابــات ۲۰۲۴ ممکــن اســت از 
نخست وزیر  باشــد.  مناقشه برانگیزترین ها 
]خانم[ شیخ حسینه و حزب حاکم »عوامی 
لیگ« یا اِی ال، در پانزده ســال گذشــته بر 
صحنه سیاسی بنگلادش مســلط بوده  اند. آن ها در طول زمان، 
روزبه روز بیشتر دموکراسی بنگلادش را تخریب کرده  اند. چنان که 
اندیشــکده فریدام هاوس می گوید، ای ال، »قدرت سیاسی را با 

اندیشکدهها

 سعودی ها جنگ غزه را 
بردی برای فلسطینی ها می دانند

انســتیتو واشنگتن آخرین نظرســنجی خود را بین ۱۴ 
نوامبــر تا ۶ دســامبر و از جمعیت نمونــه ۱۰۰۰ نفری 
از شــهروندان ســعودی انجــام داد و در آن تغییر رفتار 
ســعودی ها پس از جنگ اسرائیل و حماس را سنجید. 
طبق پاســخ ها به این نظرســنجی، رفتار سعودی ها در 
قبال پیامد جنگ واضح اســت: اکثریــت )۹۱درصد(  
با ایــن اظهارنظــر موافق بودنــد که »به  رغــم نابودی و 
مرگ و میر، جنگ در غزه برای فلســطینی ها، اعراب و 
مسلمانان یک پیروزی است.« و تقریباً همه )۹۶درصد( 
در بُعد گسترده تر در مورد کشورهای جهان عرب با این 
پیشنهاد موافق بودند که »کشورهای عرب باید فوراً تمام 
روابط دیپلماتیک، سیاســی، اقتصــادی و دیگر روابط 
خود با اســرائیل را در اعتراض به اقــدام نظامی در غزه 
قطع کنند.« نتایج نظرســنجی در طول جنگ به دلیل 
تغییر شــرایط میدان بسیار متغیر است؛ از جمله وقوع 
آتش بس موقت کــه از ۲۴ تا ۳۰ نوامبــر صورت گرفت 
و حمله متعاقب اســرائیل به جنوب غــزه. با این حال، 
نظرسنجی ای که از سعودی ها در ماه آگوست انجام شد 
را می توان به عنوان سنجشــی از این درگیری نگاه کرد 
که چگونه به ســرعت، حداقل به طور موقت، رفتارهای 
به خصوصی را تغییر داده اســت. درحالی که حماس به 
عنوان یک جنبش در میان اکثریت سعودی ها نامحبوب 
است حالا مقابل روند جدید حمایت های گسترده ای از 
دیگر کشورها مانند لبنان، اردن و مصر  قرار گرفته است. 
۱۶درصد از سعودی ها می گویند، »حماس باید خواست 
نابــودی اســرائیل را متوقف کنــد و در عــوض راه حل 
بلندمدت دوکشــوری را براســاس مرزهای سال ۱۹۶۷ 
بپذیرد.«  ۹۵درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
در پاسخ به این سوال که آیا معتقدند کشتار شهروندان به 
دست حماس خلاف اسلام بود یا نه، گفته اند که حماس 
واقعاً شهروندان را نکشته و شهروندان اسرائیلی را هدف 
قرار نداده اســت. این دیدگاه در سراســر ۸ کشوری که 
انستیتو واشنگتن نظرسنجی انجام داده، نتایج مشابهی 

داشته است. 
درحالی که اکثریت ســعودی ها همچنان نسبت به 
حماس دیدگاه منفی دارند، جنگ اســرائیل و حماس، 
در محبوبیت این گروه تاثیر داشته است. شرکت کنندگان 
در نظرسنجی های اخیر، در کنار نظرسنجی های سال 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۱، محبوبیت روزافزون حماس را در میان 
ســعودی ها در طول درگیری یا درســت پس از درگیری 
بین حماس و اســرائیل، در کنار احتمال نابود شدن آن 
در طول زمان نشــان داده اند. پس از درگیری اســرائیل 
و حماس در ســال ۲۰۲۱، روند مستمر ۵ ساله کاهش 
محبوبیت حماس در عربستان سعودی، ناگهان برعکس 
شــده )با اینکه این فقط نظر یک چهــارم یا ۲۳درصد از 

جمعیت کل بوده است(. 
در کل قبــل از جنــگ همــدردی کمی بــا باخت 
اسرائیلی ها وجود داشت. حالا ۸۷درصد با این پیشنهاد 
موافقند که رویدادهای اخیر نشــان می دهند، اسرائیل 
آنقدر ضعیف و از داخل دوپاره است که ]بالاخره[ روزی 
شکســت می خورد. این دیدگاه بــرای خیلی ها قبل از 
جنگ نیز وجود داشت؛ ۷۰درصد با پیشنهاد مشابهی 
موافق بودند که جنبش اعتراضی و گســترده در ســال 
۲۰۲۳ علیــه نتانیاهو، اســرائیل را »کشــوری ضعیف 
با شــکاف داخلی« نشــان داده اســت.  در نظرسنجی 
آگوســت که از سعودی ها انجام شد تنها ۵درصد با این 
گزاره موافق بودند که »باید در قبال یهودی های جهان 

احترام بیشتری نشان داد و روابط با آنها را بهتر کرد«. 
تنها در یک زمینه جایی که اقلیت قابل توجهی پیشتر 
علاقه نشــان داده بودند، تشکیل روابط اقتصادی مورد 
تایید بود. جنگ اسرائیل و حماس به طور چشمگیری 
میــزان حمایت ها از روابط تجاری با اســرائیل را کاهش 
داده اســت. درحالی که سطح روابط تجاری پس از آنکه 
در طی سال ها از ۳۷درصد در سال ۲۰۲۰ به ۴۳درصد 
در نوامبر ۲۰۲۲ رشــد کمی داشــت، همچنان از قبل 
از انعقــاد پیمان آبراهام بالاتر اســت، حمایت از چنین 

اظهارنظری حالا ۱۷درصد کاهش پیدا کرده است. 
در عین حال حمایت از طرح صلح با اعراب که از ســر 
الزام شامل اسرائیل می شود، همچنان باقی مانده است. 
سه چهارم از جمعیت نمونه از مشارکت دیپلماتیک اعراب 
در صلح اسرائیل و فلسطین حمایت کرده اند که برای هر 
دو طرف مزیت هایی در مواضــع میانه روتری ایجاد کرده 
اســت.  این جنگ در تغییر دیدگاه ســعودی ها نسبت به 
دیگر بازیگران در این درگیری نقش کمی داشــته است. 
مثلًا حدود ۹۰درصد از ســعودی ها دیدگاه منفی نسبت 
به حزب الله دارند؛ دیدگاهی که سال هاست تغییر نکرده. 
در طول چند دهه اخیر دیدگاه ها نســبت به تشــکیلات 
خودگردان به شــدت تغییر کرده اما از زمان شروع جنگ 
تغییر کمی داشته است. درحالی که ۴۱درصد گفته اند در 
سال ۲۰۱۴، دیدگاه مثبتی نسبت به تشکیلات خودگردان 

داشته اند، حالا فقط ۱۰درصد این دیدگاه را دارند. 

نظرسنجی ها نشان 
می دهد که تقریباً از 

هر 10 هندی، هشت 
نفر عملکرد مودی را 

تأیید می کنند؛ عددی 
که عملًا هر رئیس 
دولت دموکراتیک 
دیگری از خدایش 
است داشته باشد
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